ابونصر محمد بن محمد بن طرخان )فارابی(
نخستین مباحث فلسفي و سیاسي در راستاي مسئله امنیت و نظم را شاید بتوان در گفتمان هاي
فلاسفه اي مانند افلاطون و ارسطو یافت. ابونصر محمد بن محمد بن طرخان معروف به فارابی
که به مطالعه و بررسی آثار این دو فیلسوف پرداخته است، حدود سال 257هـ. ق/ 870 م در

دهکده »وسیج« از ناحیه فاراب خراسان به دنیا آمد.
در جوانی برای تحصیل به بغداد رفت و نزد متی بن یونس به فراگیری منطق و فلسفه
پرداخت. سپس به حران سفر کرد و به شاگردی یوحنا بن حیلان درآمد. از آغاز کار به علت
برخورداری از هوش سرشار و علم آموزی همه موضوعاتی را که تدریس می شد، به خوبی فرا
می گرفت. به زودی نام او به عنوان فیلسوف و دانشمند شهرت یافت و چون به بغداد بازگشت،
گروهی از شاگردان، گرد او جمع آمدند که یحیی بن عدی، فیلسوف مسیحی، یکی از آنان بود.

در سال 330 هـ. ق/941 م به دمشق رفت و به سیف الدوله حمدانی، حاکم حلب، پیوست
و در زمره علمای دربار او درآمد. فارابی در سال 338هـ. ق/950 م در 80 سالگی در دمشق

وفات یافت.
او که با فلسفه یونانی انس داشت، خود نیز اهل آزمون و تعقل بود و به آموختن صرف
الفاظ و عبارات استادان یونانی اکتفا نکرد. فارابی در فلسفه و با فلسفه، عالمی را درک کرده
است که به رغم داشتن شباهت هایی با عالم افلاطون و ارسطو، از آنها متفاوت است.